
1

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Vaiņodes novads atrodas Kurzemē un tā sastāvā ietilpst Embūtes un Vaiņodes pagasti.
Robežojas ar Priekules, Aizputes, Skrundas un Saldus novadiem. Ir 17 km. gara robeža ar Lietuvas
republiku. Novada  teritorija ir 34396.2 ha. (11760.7 ha Embūtes pagastā un 18972.8ha Vaiņodes
pagastā). Novada administratīvais centrs ir Vaiņode. Vaiņodes novads izveidots 2009. gada 1.
jūlijā. Vaiņodes novada domes pakļautībā  ir šādas iestādes: Pašvaldības centrālā administrācija,
Vaiņodes vidusskola; pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte;  Vaiņodes mūzikas skola; Vaiņodes
kultūras nams; Embūtes tautas nams; Vaiņodes pagasta bibliotēka; Embūtes pagasta bibliotēka;
Embūtes pagasta pārvalde; bāriņtiesa; sociālais dienests un konsolidētā iestāde Vaiņodes
internātpamatskola.

Vaiņodes novada pašvaldība ir saimnieciski, administratīvi un teritoriāli patstāvīga vienība ar
savu budžetu, kas veidojas pēc finansu izlīdzināšanas principa ko nosaka likums. Galvenie
ienākumu avoti ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis, zemes un īpašuma nodokļi, dotācijas no
izlīdzināšanas fonda.

2010. gada beigās iedzīvotāju skaits novadā bija 2922 cilvēki, kas ir par 48 cilvēkiem mazāk kā
pirms gada. 2010. gadā dzimuši 19, bet miruši 36 cilvēki. Laulības novada domē nav reģistrētas.
    Reģistrētais bezdarbs novadā 2010. gada beigās  bija 16.3 % . Kā bezdarbnieki bija
reģistrējušies 295 cilvēki, no kuriem 140 ir sievietes, 38 jaunieši vecumā no 15 līdz 25 gadiem.
Pašvaldība sadarbībā Nodarbinātības valsts aģentūru turpināja īstenot nodarbinātības projektu
„Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana pašvaldībās darba iemaņu iegūšanai un
uzturēšanai”, kura ietvaros kopumā nodarbināja 158 cilvēkus.
Regulāri nodrošinām bērnu nokļūšanu līdz pašvaldības izglītības iestādēm gan ar pašvaldības
transportu, gan apmaksājot sabiedriskā transporta ceļa izdevumus.
 Trūcīgo ģimeņu bērniem, kuri mācās 2-4. klasē apmaksājam brīvpusdienas 100 % apmērā,
sedzam 50% no pusdienu naudas trūcīgo ģimeņu bērniem, kas mācās vecākajās klasēs, kā arī
pirmsskolas izglītības iestādes vecāko grupiņu audzēkņiem. Ģimenes, kurās piedzimuši bērni,
nodrošinājām ar vienreizēju pabalstu 100 latu apmērā. Piešķīrām arī apbedīšanas pabalstus 50 latu
apmērā. Pašvaldība piešķir arī vienreizējus pabalstus izskatot katru gadījumu individuāli.

Iepriekšējā atskaites gadā, kā katru gadu, esam veikuši darbu novada infrastruktūras sakārtošanā.
Ar ES Kohēzijas fonda atbalstu esam pabeiguši realizēt Vaiņodes ciema ūdenssaimniecības
sakārtošanas projekta 1. kārtu. Vaiņodes vidusskolā ar ERAF finansējumu realizējām projektu
„Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Vaiņodes vidusskolā”. Ar
ES ELFLA fonda atbalstu noasfaltēta Teātra iela un izbūvēts automašīnu stāvlaukums pie Vaiņodes
internātpamatskolas. Paveikti arī citi darbi par pašvaldības līdzekļiem. Nomainīti logi Vaiņodes mūzikas
skolā, pirmsskolas izglītības iestādē modernizēta virtuve un rekonstruēti gājēju celiņi. Regulāri tiek
uzturēti pašvaldības ceļi, sakoptas pagasta kapsētas un apstādījumu zonas.

2011. gada galvenie darbības virzieni ir šādi:

1. Pašvaldībai pakļautajos objektos turpināt veikt remonta un rekonstrukcijas darbus.
2. Nodrošināt izglītības iestādes ar nepieciešamo finansējumu sekmīgai darbībai,
3. Risināt sociālos jautājumus, mazināt sociālo atstumtību.
4. Nodrošināt komunālo pakalpojumu servisu, ievērojot zemu cenu politiku.
5. Turpināt piesaistīt ārējo finansējumu infrastruktūras sakārtošanai un objektu

rekonstrukcijai.
6. Piedalīties pārrobežu sadarbības projektos.
7. Realizēt energoefektivitātes paaugstināšanas projektu 4 pašvaldības ēkās.
8. Turpināt ūdenssaimniecības attīstības projektu.
9. Sākt Vaiņodes novada attīstības programmas un teritorijas plānojuma izstrādi.



2

10. Aktīvi piedalīties iedzīvotāju nodarbinātības pasākumos.
11. Turpināt uzturēt atbilstošā stāvoklī un atjaunot ceļu tīklu.
12. Atbalstīt uzņēmējdarbības attīstību pagasta teritorijā.
13. Intensīvi attīstīt tūrisma infrastruktūru un pakalpojumus.

Īpaša uzmanība veltāma papildus finansējuma iespēju meklēšanai, ciešākai sadarbībai ar valsts,
nevalstisko un privāto sektoru. Ir izveidojusies laba sadarbība ar Lietuvas Republikas Skodas
rajona pašvaldību, kuru turpināsim attīstīt.

Vaiņodes novada domes priekšsēdētājs Visvaldis Jansons



LIZ Meži Krūmāji Purvs Zem Ūdeņiem Pagalmi Ceļi Pārējās Zemes
11286.7 15375.8 487.8 815 723.1 285.7 654.3 1013.9

Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošās zemes sadalījums pa lietošanas veidiem (ha)



Vaiņodes novada pašvaldības
Īpašumu reģistrēšana Zemesgrāmatā (LVL)

Bilances (atlikusī)
vērtība īpašumiem, kuri

jāieraksta
zemesgrāmatā (LVL)

Bilances (atlikusī)
vērtība īpašumiem,

kuri ir ierakstīti
zemesgrāmatā (LVL)

Bilances (atlikusī)
vērtība īpašumiem,
kuri nav ierakstīti

zemesgrāmatā (LVL)
744227 207314 536913

1256863 488975 767888
1497840 0 1497840

313811 198515 115296
3812741 894804 2917937

Bilancē uzrādītā zeme (ha)

Apjoms (ha)
966.1
273.8

33.9
1273.8

2009.g.beigās 2010.g.beigās

318210 313811
1306433 1256863

935871 806327
103508 359616
138301 233994

24840 65068
92855 85549

111842 689237
2691 2276

3034551 3812741

ha
192.93
694.94 (Lauksaimniecībā izmantojamā zeme)

276.9
113.58

69.42

140.97
1488.74

Mežaudzes

Dzīvokļi
KOPĀ

Īpašuma veids
Zeme

Īpašuma raksturojums

Zeme
Ēkas
Būves

Karjeri
KOPĀ

Nosaukums

Dzīvojamās ēkas
Nedzīvojamās ēkas
Transporta būves
Zeme zem ēkām un būvēm

Pārējā zeme

Pārējās zemes

Pašvaldības  lietojumā un īpašumā esošās zemes sadalījums pa
lietošanas veidiem (ha)

KOPĀ

Nosaukums
Ceļi

Zem ēkām un būvēm

(parki,kapsētas,derīgie
izrakteņi,elektropārvades līnijas)

Nekustamā īpašuma sadalījums pa veidiem (atlikusī vērtība LVL)

             Kopā

Kultivētā zeme
Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme

Inženierbūves
Pārējais nekustamais īpašums

LIZ
Meži

Zem  ūdeņiem



KLASIF.
KODS IEŅĒMUMI 2009 izpilde 2010 izpilde

Izpilde  %
pret

iepriekš.
gadu

2011
plāns

1 Nodokļu ieņēmumi 6294 9272
5.5.3.0. Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 6294 9272 147.3 10000

2 Nenodokļu ieņēmumi 2062 346
8.0.0.0. Ieņēmumi no uznēmējdarbības un īpašuma 1556 294 18.9 400

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 506 52 10.3 60
3 Maksas pakalpojumi u.c.pašu ieņēmumi 69 0

Maksas pakalpojumi u.c.pašu ieņēmumi 69 0 0.0 0
5 Transferti 71381 43786

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 25350 43786 172.7 43786
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 46031 0 0.0 0

Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 91795
KOPĀ 79806 53404 66.9 146041

KLASIF.
KODS

IZDEVUMI pēc funkcionālajām
kategorijām 2009 izpilde 2010 izpilde

Izpilde  %
pret

iepriekš.
gadu

2011
plāns

01.100. Vispārējie valdības dienesti 676 2331 344.8 0
04.000. Ekonomiskā darbība 59919 76573 127.8 102086
05.000. Vides aizsardzība 2040 2283 111.9 6000

KOPĀ 62635 81187 129.6 108086

SPECIĀLO LĪDZEKĻU BUDŽETA IZPILDE (LVL)
Vaiņodes novada pašvaldības

0

10000
20000

30000

40000
50000

60000

70000
80000

2009.g. 6294 2062 69 71381

2010.g. 9272 346 0 43786

Nodokļu
ieņēmumi

Nenodokļu
ieņēmumi

Maksas
pakalpojumi
u.c.pašu

Transferti



KLASIF.
KODS IEŅĒMUMI 2009 izpilde 2010 izpilde

Izpilde  %
pret

iepriekš.
gadu

2011
plāns

1 Nodokļu ieņēmumi 465101 516322
1.1.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 403598 440013 109.0 366765
4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 61503 76309 124.1 86982

2 Nenodokļu ieņēmumi 65239 102091
8.0.0.0. Ieņēmumi no uznēmējdarbības un īpašuma 27 360 1333.3 300
9.0.0.0. Valsts(pašvaldību) nodevas 1515 1506 99.4 1550

10.0.0.0. Naudas sodi 1405 2297 163.5 2300
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 60158 97173 161.5 76000
13.0.0.0. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 2134 755 35.4

3 Maksas pakalpojumi u.c. pašu ieņēmumi 118867 114941
21.0.0.0. Maksas pakalpojumi u.c. pašu ieņēmumi 118867 114941 96.7 117150

5 Transferti 1255279 1946823
18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 884539 1941510 219.5 1194217
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 370740 5313 1.4 5000

Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 462745
KOPĀ 1904486 2680177 140.7 2313009

KLASIF.
KODS

IZDEVUMI pēc funkcionālajām
kategorijām

2009 izpilde 2010 izpilde

Izpilde  %
pret

iepriekš.
gadu

2011
plāns

01.100. Vispārējie valdības dienesti 178972 249239 139.3 250218
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 38430 99063 257.8 25474
04.000. Ekonomiskā darbība 73303 123393 168.3 90803
06.000. Pašvaldības teritoriju un mājokļu

apsaimniekošana
488032 776248 159.1 698128

07.000. Veselība 5590 116 2.1 150
08.000. Atpūta, kultūra 58533 110899 189.5 108583
09.000. Izglītība 894294 1053482 117.8 833890
10.000. Sociālā aizsardzība 71827 190197 264.8 194756

Aizņēmumu atmaksa 8709 2249 25.8 0
KOPĀ 1817690 2604886 143.3 2202002

Vaiņodes novada pašvaldības (konsolidētā)
PAMATBUDŽETA IZPILDE (LVL)

0

500000

1000000

1500000

2000000

2009.g. 465101 65239 118867 1255279

2010.g. 516322 102091 114941 1946823

Nodokļu ieņēmumi Nenodokļu
ieņēmumi

Maksas pakalpojumi
u.c. pašu ieņēmumi Transferti


	90000059071_ZINO_200411.pdf
	Gada publiskais 2010 (zemes sadalîj.).pdf
	

	Gada publiskais 2010 (zemes sadalîj.)1.pdf
	

	2010 IPASUMI drukâðanai.pdf
	

	Gada publiskais 2010 SPECLÎDZ. drukâðanai.pdf
	

	Gada publiskais 2010 drukâðanai.pdf
	


